
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

О проекте закона Республики Татарстан № 30-6 «0 внесении 
изменений в Закон Республики Татарстан «06 установлении 
налоговой ставки по налогу на прибыль организаций для 

организаций - участников специал.ьных инвестиционных 

контрактов» 

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Принять в первом чтении проект закона Республики Татарстан № 30-6 
«0 внесении изменений в Закон Республики Татарстан «Об установлении 
налоговой ставки по налогу на прибыль организаций для организаций -
участников специальных инвсстищюнных контрактов», внесенный Кабинетом 

Министров Республики Татарстан. 

Заместитель Председателя 

Государственного Совета 

Республики Татарстан 

г. Казань, 

27 ноября 2019 года 
№ 145-VI ГС 

Ю.З. Камалтынов 



ЗАКОН 

РЕСПУБЛИКИ ТАТ АРСТ АН 

проект 

вносится 

Кабинетом Министров 

Республики Татарстан 

О внесении изменений в Закон Республики Татарстан «Об установлении 
налоговой ставки по налогу на прибыль организаций для организаций -

участников специальных инвестиционных контрактов» 

Статья 1 

Внести в Закон Республики Татарстан от 2 декабря 20 17 года № 87-ЗРТ 

«Об установлении налоговой ставки по налогу на прибыль организаций для 

организаций - участников специальных инвестиционных контрактов» (Собрание 

законодательства Республики Татарстан, 2017, № 94 (часть I); 2019, № 19 (часть I) 
следующие изменения: 

1) статью 1 изложить в следующей редакции: 

«Статья 1. Предмет регулирования настоящего Закона 
1. Настоящий Закон в соответствии с Налоговым кодексом Российской 

Федерации устанавливает размер налоговой ставки по налогу на прибыль 

организаций для организаций участников специальных инвестиционных 

контрактов, обязательными сторонами которых одновременно являются Российская 

Федерация и Республика Татарстан . 

2. Для целей настоящего Закона организациями - участниками специальных 

инвестиционных контрактов признаются лица, являющиеся налогоплательщиками -
участниками специальных инвестиционных контрактов в соответствии со статьей 

25 16 Налогового кодекса Российской Федерации.» ; 

2) в статье 2: 
а) часть 1 изложить в следующей редакции: 
« 1. Для организаций - участников специальных инвестиционных контрактов 

налоговая ставка по налогу на прибыль организаций, подлежащему зачислению в 

бюджет Республики Татарстан, устанавливается в размере 13,5 процента.» ; 

б) часть 2 изложить в следующей редакции: 
«2. Для организаций - участников специальных инвестиционных контрактов, 

являющихся производителями грузовых автотранспортных средств, налоговая 

ставка по налогу на прибыль организаций , подлежащему зачислению в бюджет 

Республики Татарстан, устанавливается в размере О процентов - по 2025 год 

включительно.»; 
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в) часть 3 изложить в следующей редакции: 
«3. Налоговые ставки по налогу на прибыль организаций, установленные 

частями 1 и 2 настоящей статьи, применяются организациями - участниками 

специальных инвестиционных контрактов в порядке, предусмотренном статьей 2849 

Налогового кодекса Российской Федерации.»; 

г) в части 4 слова «в течение десяти последовательных налоговых периодов» 
исключить, после слов «заключен специальный инвестиционный контракт» 

дополнить словами «, до налогового периода, в котором в соответствии с данными 
налогового учета была получена первая прибыль от реализации товаров, 

произведенных в рамках реализации инвестиционного проекта, в отношении 

которого заключен специальный инвестиционный контракт», дополнить словами «и 

не позднее 1 января 2023 года» ; 

3) в статье 3: 
а) слова «Настоящий Закон» заменить словами « 1. Настоящий Закон»; 
б) дополнить частью 2 следующего содержания: 
«2. Настоящий Закон применяется в отношении налогоплательщиков 

участников специальных инвестиционных контрактов, заключенных до 1 января 
2026 года.». 

Статья 2 

Закон Республики Татарстан от 1 марта 2019 года № 19-ЗРТ «0 внесении 

изменений в статью 2 Закона Республики Татарстан «Об установлении налоговой 
ставки по налогу на прибыль организаций для организаций - участников 

специальных инвестиционных контрактов» (Собрание законодательства Республики 

Татарстан, 2019, № 19 (часть I) отменить. 

Статья 3 

Настоящий Закон вступает в силу по истечении одного месяца со дня его 

официального опубликования, но не ранее первого числа очередного налогового 

периода по налогу на прибыль организаций. 

Президент 

Республики Татарстан 




